

【実施】

積算情報

設計書番号	507-k306300-00112-U1(0)	設計者名	
費目	本工事費	工事名	【当初】機械設備点検整備工事（攪拌その他機械設備）
所属名	南勢水道事務所		
適用単価	業務		
入札日（開札日）	令和7年9月30日		
歩掛適用年月日	令和7年7月1日		
単価適用年月日	令和7年7月1日		
適用単価 地区	一般材料	G00：松阪1	
	生コン	G01：松阪A	
	石材	G01：松阪1	
適用工種			

積算時想定業務期間	年月日～年月日（日）
-----------	------------

諸経費情報

一般管理費等

財団法人等の補正

しない

設計内訳書

工事名	【当初】機械設備点検整備工事（攪拌その他機械設備）	当 初	事業区分	機械設備			主たる工種		概要
			工事区分					施工地域	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	概要
揚排水ポンプ設備			式	1		10,442,000			
年点検			式	1		5,241,000			
直接労務費（沈澱池以外）			式	1		4,302,040			
第1急速攪拌機点検工			基	6	70,880	425,280			単-1号 週休有
沈澱池 緩速攪拌機点検工			基	24	106,400	2,553,600			単-2号 週休有
排水池 クラリファイヤー点検工			基	1	141,800	141,800			単-3号 週休有
排泥池 排泥池攪拌機点検工			基	2	106,400	212,800			単-4号 週休有
排泥池 排泥ポンプ点検工			基	2	141,800	283,600			単-5号 週休有
濃縮槽 クラリファイヤー点検工			基	2	141,800	283,600			単-6号 週休有
濃縮槽 排泥ポンプ点検工			基	2	63,800	127,600			単-7号 週休有
濃縮槽 排泥吐出弁点検工			基	2	63,800	127,600			単-8号 週休有
各電動機絶縁抵抗測定			箇所	42	3,480	146,160			単-9号 週休有

設計内訳書

工事名	【当初】機械設備点検整備工事（攪拌その他機械設備）	当 初	事業区分	機械設備	主たる工種				
			工事区分			施工地域			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接労務費（沈澱池）			式	1		938,960			
沈澱池 掻寄機点検工			組	3	283,600	850,800			単-10号 週休有
沈澱池 床排水ポンプ			台	1	63,800	63,800			単-11号 週休有
各電動機絶縁抵抗測定			箇所	7	3,480	24,360			単-12号 週休有
分解整備工			式	1		155,000			
直接労務費（分解整備工）			式	1		155,000			
排水池 クラリファイヤー 減速機 分解整備工			基	1	155,000	155,000			単-13号 週休有
修繕工			式	1		5,046,000			
直接労務費（修繕工）			式	1		5,046,000			
沈澱池 緩速攪拌機 水中軸受 修繕工			基	8	496,100	3,968,800			単-14号 週休有
排泥池 攪拌機 減速機 修繕工			基	1	228,600	228,600			単-15号 週休有
排泥池 攪拌機 水中軸受 修繕工			基	2	155,000	310,000			単-16号 週休有

設計内訳書

工事名	【当初】機械設備点検整備工事（攪拌その他機械設備）	当 初	事業区分	機械設備			主たる工種		概要
			工事区分					施工地域	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	概要
濃縮槽 排泥ポンプ 修繕工			基	2	191,800	383,600			単-17号 週休有
排水池 クラリファイヤー 水中軸受 修繕工			基	1	155,000	155,000			単-18号 週休有
材料費			式	1		30,601,922			
材料費(積上分)			式	1		30,579,000			
直接材料費(分解整備工)			式	1		658,000			
排水池 クラリファイヤー 減速機 分解整備 部品		1基	式	1		658,000			内-1号 週休有
直接材料費(修繕工)			式	1		29,921,000			
沈澱池 緩速攪拌機 水中軸受 修繕 部品		8基	式	1		23,868,000			内-2号 週休有
排泥池 攪拌機 減速機 修繕 部品		1基	式	1		990,000			内-3号 週休有
排泥池 攪拌機 水中軸受 修繕 部品		2基	式	1		2,698,000			内-4号 週休有
濃縮槽 排泥ポンプ 修繕 部品		2基	式	1		1,998,000			内-5号 週休有
排水池 クラリファイヤー 水中軸受 修繕 部品		1基	式	1		367,000			内-6号 週休有

設計内訳書

工事名	【当初】機械設備点検整備工事（攪拌その他機械設備）			当初	事業区分	機械設備	主たる工種		
					工事区分		施工地域		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
補助材料費			式	1		22,922			
補助材料費			式	1		22,922			
補助材料費			式	1	22,922	22,922			単-19号 週休有
直接経費			式	1		1,291,954			
直接経費(積上分)			式	1		1,238,470			
機械経費			式	1		1,206,300			
仮設費			式	1		1,206,300			内-7号 週休有
産業廃棄物処分費			式	1		32,170			
産業廃棄物処分費		金属くず	t	0.5	13,500	6,750			単-20号 週休有
産業廃棄物運搬費		金属くず	式	1	25,420	25,420			単-21号 週休有
直接経費(率計上分)			式	1		53,484			
直接経費(率計上分)			式	1		53,484			

設計内訳書

工事名	【当初】機械設備点検整備工事（攪拌その他機械設備）	当 初	事業区分	機械設備			主たる工種		概要
			工事区分					施工地域	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	概要
直接経費（率計上分）			式	1	53,484	53,484			単-22号 週休有
直接点検・整備費			式	1		42,335,876			
共通仮設			式	1		8,979,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		8,979,000			
純点検・整備費			式	1		51,314,876			
現場管理費 51,314,876×17.23%			式	1		8,841,000			
点検整備間接費			式	1		1,222,000			
点検整備原価			式	1		61,377,876			
一般管理費等 61,377,876×24.00%			式	1		14,730,124			
点検・整備価格			式	1		76,108,000			
消費税相当額 76,108,000×10%			式	1		7,610,800			
点検・整備費			式	1		83,718,800			

一式当たり内訳書

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
軸受	23022EANRD1C2 621 #低軸	個	1	70,000	70,000			WYB00530 管理費区分 無
軸受	6224C2 621 #低軸B用	個	1	43,000	43,000			WYB00531 管理費区分 無
軸受	NJ311EV23	個	1	26,000	26,000			WYB00532 管理費区分 無
軸受	6311	個	1	8,000	8,000			WYB00533 管理費区分 無
軸受	6305	個	1	2,000	2,000			WYB00534 管理費区分 無
軸受	6306	個	1	2,000	2,000			WYB00535 管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
第1号内訳書	排水池 クラリファイヤー 減速機 分解整備 部品					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020	
軸受	6302RSH2	個	1	5,000	5,000			WYB00536 管理費区分 無
偏心体用軸受	621GXX/95UZS62	個	2	55,000	110,000			WYB00537 管理費区分 無
偏心軸受	61443-59	個	1	31,000	31,000			WYB00538 管理費区分 無
オイルシール	D130×160×14	個	2	2,000	4,000			WYB00539 管理費区分 無
TL用パッキン	613#BC 222×265	個	2	4,000	8,000			WYB00542 管理費区分 無
BCパッキン		個	2	1,000	2,000			WYB00541 管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
第1号内訳書	排水池 クラリファイヤー 減速機 分解整備 部品					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020	
低速軸カラー		個	1	9,000	9,000			WYB00543 管理費区分 無
偏心体		個	1	41,000	41,000			WYB00544 管理費区分 無
外ピン	11.5×84	個	60	2,000	120,000			WYB00545 管理費区分 無
外ピン	6×50	個	60	1,000	60,000			WYB00546 管理費区分 無
当金		個	2	3,000	6,000			WYB00547 管理費区分 無
平行キー	両丸 621# 16×10×70	個	1	2,000	2,000			WYB00548 管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
第1号内訳書	排水池 クラリファイヤー 減速機 分解整備 部品						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
ディスタンス	25.5×38×5 613#61	個	1	2,000	2,000			WYB00549 管理費区分 無
平行キー	両丸 7×7×40 613#614#	個	1	1,000	1,000			WYB00550 管理費区分 無
TLパッキン	(ハ) 613#~614#	個	2	1,000	2,000			WYB00551 管理費区分 無
金属製キャップ付グリスニ ップルRO	PT1/8	個	1	3,000	3,000			WYB00552 管理費区分 無
偏心軸受	609A08-15	個	1	62,000	62,000			WYB00553 管理費区分 無
外ピン	6×14	個	12	1,000	12,000			WYB00554 管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
第1号内訳書	排水池 クラリファイヤー 減速機 分解整備 部品					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020	
ディスタンス	15.5×22×2 609#	個	1	1,000	1,000			WYB00555 管理費区分 無
平行キー	片丸 609# 5×5×20	個	1	1,000	1,000			WYB00556 管理費区分 無
油切り	609#610#611#	式	1	1,000	1,000			WYB00557 管理費区分 無
埋込ボルト	M8×42 3価クロムメッキ	個	8	1,000	8,000			WYB00558 管理費区分 無
ナット	M8 3価クロムメッキ	個	8	1,000	8,000			WYB00559 管理費区分 無
バネ座金	同上	個	8	1,000	8,000			WYB00560 管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	排水池 クラリファイヤー 減速機 分解整備 部品						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
合 計					658,000			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
第2号内訳書	沈澱池 緩速攪拌機 水中軸受 修繕 部品					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020	
オイルスメタル	ブッシュ、スライド板 φ100	組	16	561,000	8,976,000			WYB00561 管理費区分 無
オイルシール	ボルト、ナット、皿小ネジ含む φ100	個	32	9,000	288,000			WYB00562 管理費区分 無
スリーブ	φ100/φ92×120	個	4	79,000	316,000			WYB00563 管理費区分 無
スリーブ	φ100/φ92×220	個	4	91,000	364,000			WYB00564 管理費区分 無
スリーブ	φ100/φ92×170	個	12	85,000	1,020,000			WYB00565 管理費区分 無
カラー	φ150/φ100×30	個	8	72,000	576,000			WYB00566 管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
第2号内訳書	沈澱池 緩速攪拌機 水中軸受 修繕 部品					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-0000020	
割筒型継手	φ 9 0	個	12	38,000	456,000			WYB00567 管理費区分 無
オイレスメタル	ブッシュ、スライド板 φ 8 5	組	16	555,000	8,880,000			WYB00568 管理費区分 無
オイルシール	ボルト、ナット、皿小ネジ含む φ 8 5	個	32	9,000	288,000			WYB00569 管理費区分 無
スリーブ	φ 8 5 / φ 7 7 × 1 2 0	個	4	82,000	328,000			WYB00570 管理費区分 無
スリーブ	φ 8 5 / φ 7 7 × 2 2 0	個	4	94,000	376,000			WYB00571 管理費区分 無
スリーブ	φ 8 5 / φ 7 7 × 1 7 0	個	12	88,000	1,056,000			WYB00572 管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	沈澱池 緩速攪拌機 水中軸受 修繕 部品						単価適用年月日	令和 7年 7月 1日	
							歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日	
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
カラー		φ 1 4 0 / φ 8 5 × 3 0	個	8	79,000	632,000			WYB00573 管理費区分 無
割筒型継手		φ 7 5	個	12	26,000	312,000			WYB00574 管理費区分 無
合 計						23,868,000			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書	排泥池 攪拌機 減速機 修繕 部品						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
駆動部	7.5kW 減速機、モータ、スカート部含む	基	1	990,000	990,000			WYB00575 管理費区分 無
合 計					990,000			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書	排泥池 攪拌機 水中軸受 修繕 部品						単価適用年月日	令和 7年 7月 1日	
							歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日	
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水中軸受			個	4	363,000	1,452,000			WYB00576 管理費区分 無
水中軸用ブッシュ			個	2	204,000	408,000			WYB00577 管理費区分 無
攪拌軸用スリーブ			個	2	95,000	190,000			WYB00578 管理費区分 無
G1シール			個	2	324,000	648,000			WYB00579 管理費区分 無
合 計						2,698,000			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書	濃縮槽 排泥ポンプ 修繕 部品						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
排泥ポンプ	KF-F8/1018 0.5m3/min*10m 3.7 kW 200V	基	2	999,000	1,998,000			WYB00580 管理費区分 無
合 計					1,998,000			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
第6号内訳書	排水池 クラリファイヤー 水中軸受 修繕 部品					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020	
オイルシール	140×170×14	個	2	11,000	22,000			WYB00581 管理費区分 無
円錐ころ軸受	32030XU	個	1	87,000	87,000			WYB00582 管理費区分 無
軸用止X輪	φ150	個	1	4,000	4,000			WYB00583 管理費区分 無
スカートベアリングティナー	V-90用	個	1	123,000	123,000			WYB00584 管理費区分 無
スカートシールリティナー	同上	個	1	27,000	27,000			WYB00585 管理費区分 無
グリースニップル	B-PT 1/8	個	1	4,000	4,000			WYB00586 管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第6号内訳書	排水池 クラリファイヤー 水中軸受 修繕 部品						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 7月 1日 令和 7年 7月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
調製板	MCナイロン	枚	4	25,000	100,000			WYB00587 管理費区分 無
合 計					367,000			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ラフテレーンクレーン賃料 (排水池 減速機 分解整備工)	油圧伸縮ジブ型 25t吊	日	1	55,100	55,100			WYB00588 管理費区分 無
トラッククレーン賃料(排水池 減速機 分解整備工)	4t 2.9t吊り	日	1	12,300	12,300			WYB00595 管理費区分 無
ラフテレーンクレーン 賃料 (沈澱池緩速攪拌 機修繕工)	油圧伸縮ジブ型 25t吊	日	16	55,100	881,600			WYB00596 管理費区分 無
ラフテレーンクレーン 賃料 (排泥池 減速機 修繕工)	同上	日	1	55,100	55,100			WYB00597 管理費区分 無
ラフテレーンクレーン 賃料 (排泥池 水中軸受 修繕工)	同上	日	2	55,100	110,200			WYB00598 管理費区分 無
トラッククレーン賃料(濃縮槽 排泥ポンプ 修繕工)	4t 2.9t吊り	日	2	12,300	24,600			WYB00599 管理費区分 無

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第7号内訳書		仮設費					単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
							歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ラフテレーンクレーン賃料 (排水池 水中軸受 修繕工)	油圧伸縮ジブ型 25t吊	日	1	55,100	55,100			WYB00600 管理費区分 無
トラッククレーン賃料 (排水池 水中軸受 修繕工)	4t 2.9t吊り	日	1	12,300	12,300			WYB00601 管理費区分 無
合 計					1,206,300			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

1次単価表

単-1号

名称		規格		単位	基	数量	単価	金額	摘要
第1急速攪拌機点検工						1		70,880	
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備点検複合単価				人工	2	35,440	70,880	Y30R306300-005 管理費区分 無	
計							70,880		
単価							70,880	円/基	

1次単価表

単-2号

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
沈澱池 緩速攪拌機点検工				基	1		106,400	
機械設備点検複合単価		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
				人工	3	35,440	106,320	Y30R306300-005 管理費区分 無
計							106,320	
単価							106,400	円/基

1次単価表

単-3号

名称		規格		単位	基	数量	単価	金額	単価	摘要
排水池 クラリファイヤー点検工								1		141,800
名称		規格/条件		単位		数量	単価	金額		摘要
機械設備点検複合単価				人工		4	35,440	141,760		Y30R306300-005 管理費区分 無
計								141,760		
単価								141,800		円/基

1次単価表

単-4号

名称		規格		単位	基	数量	単価	金額	摘要
排泥池 排泥池攪拌機点検工						1		106,400	
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備点検複合単価				人工	3	35,440	106,320	Y30R306300-005 管理費区分 無	
計							106,320		
単価							106,400	円/基	

1次単価表

単-5号

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
排泥池 排泥ポンプ点検工				基	1		141,800	
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備点検複合単価				人工	4	35,440	141,760	Y30R306300-005 管理費区分 無
計							141,760	
単価							141,800	円/基

1次単価表

単-6号

名称		規格		単位	基	数量	単価	金額	摘要
濃縮槽 クラリファイヤー点検工						1		141,800	
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備点検複合単価				人工	4	35,440	141,760	Y30R306300-005 管理費区分 無	
計							141,760		
単価							141,800	円/基	

1次単価表

単-7号

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
濃縮槽	排泥ポンプ点検工			基				
規格							1	63,800
機械設備点検複合単価				人工	1.8	35,440	63,792	Y30R306300-005 管理費区分 無
計							63,792	
単価							63,800	円/基

1次単価表

単-8号

名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要
濃縮槽	排泥吐出弁点検工			基				
規格							1	63,800
機械設備点検複合単価				人工	1.8	35,440	63,792	Y30R306300-005 管理費区分 無
計							63,792	
単価							63,800	円／基

1次単価表

単-9号

名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
規格	各電動機絶縁抵抗測定						
	各電動機絶縁抵抗測定		箇所	1	3,480	3,480	Y30R306300-006 管理費区分 無
	計					3,480	
	単価					3,480	円／箇所

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

1次単価表

単-10号

名称		規格		単位	組	数量	単価	金額	摘要
沈澱池 掻寄機点検工						1			283,600
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備点検複合単価				人工	8	35,440	283,520	Y30R306300-005 管理費区分 無	
計							283,520		
単価							283,600	円/組	

1次単価表

単-11号

名称		規格		台	数量	単価	金額	摘要
沈澱池 床排水ポンプ				1			63,800	
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備点検複合単価				人工	1.8	35,440	63,792	Y30R306300-005 管理費区分 無
計							63,792	
単価							63,800	円/台

1次単価表

単-12号

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
名称	各電動機絶縁抵抗測定			箇所				
規格					1	3,480	3,480	Y30R306300-006 管理費区分 無
計							3,480	
単価							3,480	円/箇所

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

1次単価表

単-13号

名称		規格		単位	基	数量	単価	金額	単価	摘要
排水池 クラリファイヤー 減速機 分解整備工				基		1	155,000	155,000		WYB00273 管理費区分 無 単-23号
計								155,000		
単価								155,000		円/基

1次単価表

単-14号

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
沈澱池 緩速攪拌機 水中軸受 修繕工				基	1	496,100	496,100	WYB00490 管理費区分 無 単-24号
計							496,100	
単価							496,100	円/基

1次単価表

単-15号

名称		規格		単位	基	数量	単価	金額	摘要
排泥池 攪拌機 減速機 修繕工				基		1		228,600	WYB00491 管理費区分 無 単-25号
計								228,600	
単価								228,600	円/基

1次単価表

単-16号

名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
排泥池 攪拌機 水中軸受 修繕工				基	1	155,000	155,000	WYB00492 管理費区分 無 単-26号
計							155,000	
単価							155,000	円/基

1次単価表

単-17号

名称		規格		単位	基	数量	単価	金額	摘要
濃縮槽 排泥ポンプ 修繕工				基		1	191,800	191,800	WYB00493 管理費区分 無 単-27号
計								191,800	
単価								191,800	円/基

1次単価表

単-18号

名称		規格		単位	基	数量	単価	金額	単価	摘要
排水池 クラリファイヤー 水中軸受 修繕工				基		1	155,000	155,000		WYB00496 管理費区分 無 単-28号
計								155,000		
単価								155,000		円/基

1次単価表

単-19号

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	補助材料費	単位	式	数量	単価	金額	単価	22,922
規格								
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
補助材料費		式	1	22,922	22,922	WYB00211 管理費区分 無		
計					22,922			
単価					22,922	円/式		

1次単価表

単-20号

名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
産業廃棄物処分費		金属くず	t	1	13,500	13,500	WYB00186 管理費区分 無
計						13,500	
単価						13,500	円/t

1次単価表

単-21号

名称		規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要
産業廃棄物運搬費		金属くず			1			25,420
名称	規格/条件		単位		数量	単価	金額	摘要
産業廃棄物運搬費	金属くず		式		1	25,420	25,420	WYB00187 管理費区分 無
計							25,420	
単価							25,420	円/式

1次単価表

単-22号

名称		規格		単位	式	数量	単価	金額	摘要
直接経費 (率計上分)						1			53,484
名称		規格/条件		単位	式	数量	単価	金額	摘要
直接経費 (率計上分)				式		1	53,484	53,484	WYB00193 管理費区分 無
計								53,484	
単価								53,484	円/式

参考資料 (1)

単-23号

WYB00273

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	排水池 クラリファイヤー 減速機 分解整備工	単位	基	数量	単価	金額	単価
規格						1	155,000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
設備機械工		人	5	31,008	155,040	Y30R306300-003 管理費区分 無	
計					155,040		
単価					155,000	円/基	

参考資料 (1)

単-24号

WYB00490

単価適用年月日
歩掛適用年月日
労務調整-超過-規制

令和 7年 7月 1日
令和 7年 7月 1日
1.000-00000020

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
沈澱池 緩速攪拌機 水中軸受 修繕工				人	16	31,008	496,128	Y30R306300-003 管理費区分 無
設備機械工								
計							496,128	
単価							496,100	円/基

参考資料 (1)

単-25号

WYB00491

名称		規格 / 条件		単位	数量	単価	金額	摘要
名称	排泥池 攪拌機 減速機 修繕工			基				
規格						1		228,600
技術員			人	2	36,822		73,644	Y30R306300-004 管理費区分 無
設備機械工			人	5	31,008		155,040	Y30R306300-003 管理費区分 無
計							228,684	
単価							228,600	円 / 基

参考資料 (1)

単-26号

WYB00492

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
排泥池 攪拌機 水中軸受 修繕工		基			1	155,000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設備機械工		人	5	31,008	155,040	Y30R306300-003 管理費区分 無
計					155,040	
単価					155,000	円/基

参考資料 (1)

単-27号

WYB00493

名称		規格		単位	基	数量	単価	金額	摘要
濃縮槽 排泥ポンプ 修繕工						1		191,800	
技術員		規格/条件		人		1	36,822	36,822	Y30R306300-004 管理費区分 無
設備機械工				人		5	31,008	155,040	Y30R306300-003 管理費区分 無
計								191,862	
単価								191,800	円/基

参考資料 (1)

単-28号

WYB00496

単価適用年月日	令和 7年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 7年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
排水池 クラリファイヤー 水中軸受 修繕工		基			1	155,000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設備機械工		人	5	31,008	155,040	Y30R306300-003 管理費区分 無
計					155,040	
単価					155,000	円/基

登録単価／オプション単価

工事名		【当初】機械設備点検整備工事（攪拌その他機械設備）						
コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考	
Y30R306300-003	設備機械工		人	31,008	令和7	7	単-23	
Y30R306300-003	設備機械工		人	31,008	令和7	7	単-24	
Y30R306300-003	設備機械工		人	31,008	令和7	7	単-25	
Y30R306300-003	設備機械工		人	31,008	令和7	7	単-26	
Y30R306300-003	設備機械工		人	31,008	令和7	7	単-27	
Y30R306300-003	設備機械工		人	31,008	令和7	7	単-28	
Y30R306300-004	技術員		人	36,822	令和7	7	単-25	
Y30R306300-004	技術員		人	36,822	令和7	7	単-27	
Y30R306300-005	機械設備点検複合単価		人工	35,440	令和7	7	単-1	
Y30R306300-005	機械設備点検複合単価		人工	35,440	令和7	7	単-2	
Y30R306300-005	機械設備点検複合単価		人工	35,440	令和7	7	単-3	
Y30R306300-005	機械設備点検複合単価		人工	35,440	令和7	7	単-4	
Y30R306300-005	機械設備点検複合単価		人工	35,440	令和7	7	単-5	
Y30R306300-005	機械設備点検複合単価		人工	35,440	令和7	7	単-6	
Y30R306300-005	機械設備点検複合単価		人工	35,440	令和7	7	単-7	
Y30R306300-005	機械設備点検複合単価		人工	35,440	令和7	7	単-8	
Y30R306300-005	機械設備点検複合単価		人工	35,440	令和7	7	単-10	
Y30R306300-005	機械設備点検複合単価		人工	35,440	令和7	7	単-11	
Y30R306300-006	各電動機絶縁抵抗測定		箇所	3,480	令和7	7	単-9	
Y30R306300-006	各電動機絶縁抵抗測定		箇所	3,480	令和7	7	単-12	
WYB00211	補助材料費		式	22,922			単-19	
WYB00186	産業廃棄物処分費	金属くず	t	13,500			単-20	
WYB00187	産業廃棄物運搬費	金属くず	式	25,420			単-21	
WYB00193	直接経費（率計上分）		式	53,484			単-22	
WYB00530	軸受	23022EANRD1C2 621 #低軸	個	70,000			内-1	
WYB00531	軸受	6224C2 621 #低軸B用	個	43,000			内-1	
WYB00532	軸受	NJ311EV23	個	26,000			内-1	
WYB00533	軸受	6311	個	8,000			内-1	
WYB00534	軸受	6305	個	2,000			内-1	
WYB00535	軸受	6306	個	2,000			内-1	
WYB00536	軸受	6302RSH2	個	5,000			内-1	
WYB00537	偏心体用軸受	621GXX/95UZS62	個	55,000			内-1	

登録単価／オプション単価

工事名		【当初】機械設備点検整備工事（攪拌その他機械設備）					
コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
WYB00538	偏心軸受	61443-59	個	31,000			内-1
WYB00539	オイルシール	D130×160×14	個	2,000			内-1
WYB00542	TL用パッキン	613#BC 222×265	個	4,000			内-1
WYB00541	BCパッキン		個	1,000			内-1
WYB00543	低速軸カラー		個	9,000			内-1
WYB00544	偏心体		個	41,000			内-1
WYB00545	外ピン	11.5×84	個	2,000			内-1
WYB00546	外ピン	6×50	個	1,000			内-1
WYB00547	当金		個	3,000			内-1
WYB00548	平行キー	両丸 621# 16×10×70	個	2,000			内-1
WYB00549	ディスタンス	25.5×38×5 613#61	個	2,000			内-1
WYB00550	平行キー	両丸 7×7×40 613#614#	個	1,000			内-1
WYB00551	TLパッキン	(ハ) 613#～614#	個	1,000			内-1
WYB00552	金属製キャップ付グリスニップルR O	PT1/8	個	3,000			内-1
WYB00553	偏心軸受	609A08-15	個	62,000			内-1
WYB00554	外ピン	6×14	個	1,000			内-1
WYB00555	ディスタンス	15.5×22×2 609#	個	1,000			内-1
WYB00556	平行キー	片丸 609# 5×5×20	個	1,000			内-1
WYB00557	油切り	609#610#611#	式	1,000			内-1
WYB00558	埋込ボルト	M8×42 3価クロムメッキ	個	1,000			内-1
WYB00559	ナット	M8 3価クロムメッキ	個	1,000			内-1
WYB00560	バネ座金	M8 3価クロムメッキ	個	1,000			内-1
WYB00561	オイレスメタル	ブッシュ、スライド板 φ100	組	561,000			内-2
WYB00562	オイルシール	ボルト、ナット、皿小ネジ含む φ100	個	9,000			内-2
WYB00563	スリーブ	φ100/φ92×120	個	79,000			内-2
WYB00564	スリーブ	φ100/φ92×220	個	91,000			内-2
WYB00565	スリーブ	φ100/φ92×170	個	85,000			内-2
WYB00566	カラー	φ150/φ100×30	個	72,000			内-2
WYB00567	割筒型継手	φ90	個	38,000			内-2
WYB00568	オイレスメタル	ブッシュ、スライド板 φ85	組	555,000			内-2
WYB00569	オイルシール	ボルト、ナット、皿小ネジ含む φ85	個	9,000			内-2
WYB00570	スリーブ	φ85/φ77×120	個	82,000			内-2

